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25 marca 2024

Przedszkolne Inkubatory Świętokrzyskiej
Dwujęzyczności

W poniedziałek, 25 marca w Centrum Geoedukacji – Geonatura Kielce odbyło się
spotkanie inaugurujące projekt Przedszkolne Inkubatory Świętokrzyskiej
Dwujęzyczności i uroczyste podpisanie porozumień między Świętokrzyskim
Centrum Doskonalenia Nauczycieli a poszczególnymi przedszkolami. W spotkaniu
udział wzięli m.in. marszałek Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Renata Janik oraz
przedstawiciele organów prowadzących wszystkich ośrodków wychowania
przedszkolnego, uczestniczących w projekcie. W ramach dwuletniego projektu
przedszkolaki z 16 świętokrzyskich przedszkoli będą miały m.in. zajęcia
dwujęzyczne, a ich nauczyciele dostaną wsparcie językowe i metodyczne od
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konsultantów Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach,
które jest pomysłodawcą oraz realizatorem projektu. 

 Podczas spotkania dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w
Kielcach Małgorzata Łakomiec omówiła wyzwania ŚCDN w Kielcach w kontekście
współczesnej edukacji, o nowych trendach i perspektywach dwujęzyczności w przedszkolu
opowiedziała koordynatorka merytoryczna projektu Izabela Krzak-Borkowska, z kolei
kierownik działu informatyzacji i zarządzania projektami ŚCDN w Kielcach Radosław
Lachowski omówił zagadnienie wirtualnej komunikacji, a realnych relacji w projekcie.

– Kontynuujemy a nawet rozszerzamy projekt dwujęzyczności w przedszkolach.
Wyasygnowaliśmy na jego realizację ponad 1,6 miliona złotych i cieszymy się, że
odzew na ten projekt był w województwie bardzo duży. Sam mam wnuka, który
chodzi do przedszkola za Nasielskiem i pobiera tego rodzaju lekcje więc
doskonale wiem jak szybko dzieci w tym wieku przyswajają wiedzę. Cieszę się, że
w naszym województwie będą prowadzone takie zajęcia. My politycy powinniśmy
o tym pamiętać, że inwestujemy w przyszłość i cieszyć się, że nasze latorośle
będą potrafiły się poruszać bez kompleksów po Europie i świecie – mówi
marszałek Andrzej Bętkowski.

– Cieszę się, że w ramach tego innowacyjnego, nowatorskiego projektu skorzysta
16 ośrodków wychowania przedszkolnego. Dzieci będą miały możliwość
nauczenia się dwóch języków, ale też będą miały szereg innych zadań, których w
normalnych projektach nie można byłoby realizować. Cieszę się, że również
nauczyciele zostaną objęci wsparciem. Szanowni Państwo, pod koniec kwietnia
ubiegłego roku rozpoczęliśmy pierwszym naborem w ramach nowej perspektywy
finansowej 2021-2027 i to był prawdziwy strzał w dziesiątkę. Pragnę Państwu
powiedzieć, że za niespełna rok mamy kontraktację na poziomie 30%. Szybko
pracujemy, by te środki trafiły do naszych mieszkańców – począwszy od dzieci w
wieku przedszkolnym aż po osoby starsze czyli do naszych świętokrzyskich
seniorów. Środków mamy bardzo dużo, ale warto podkreślić, że program
regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 w części
społecznej jest najlepszym programem w Polsce – tak go oceniła Komisja
Europejska, gdy byliśmy z panem marszałkiem Andrzejem Bętkowskim na
ostatnich negocjacjach w Brukseli. Co to znaczy? Oznacza to, że ten program w
100% dostosowaliśmy do potrzeb naszych mieszkańców – podkreślała
wicemarszałek Renata Janik zwracając się do uczestników poniedziałkowego
spotkania.
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Spotkanie w Centrum Geoedukacji – Geonatura Kielce zakończyło się podpisaniem
Porozumień z włodarzami gmin dotyczących realizacji projektu w przedszkolach.

Projekt skierowany jest do 16 ośrodków wychowania przedszkolnego:

Publiczne Przedszkole w Nizinach
Samorządowe Przedszkole w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wiślicy
Przedszkole Publiczne w Małogoszczu
Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Hucie Podłysica
Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Porąbkach
Gminne Przedszkole w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cedzynie
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Zagnańsku
Przedszkole Samorządowe nr 34 w Kielcach
Publiczna Szkoła Podstawowa w Iwaniskach
Katolicki Zespól Edukacyjny w Ostrowcu Świętokrzyskim Przedszkole
nr 1 Sióstr Rodziny Maryi
Zespół Placówek Oświatowych Przedszkole w Gackach
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Oddz. Partyzanckiego “Jędrusie” w Sulisławicach
Przedszkole Publiczne nr 16 w Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Skarżysku Kamiennej
Przedszkole Publiczne nr 3 w Zespole Placówek Oświatowych w Skarżysku Kamiennej
Publiczna Szkoła Podstawowa im. mjr. Jana Piwnika „Ponurego” w Rzepinie
Zespół Placówek Oświatowych w Olesznie

Celem projektu jest rozszerzenie oferty 16 przedszkoli o zajęcia rozwijające jakość edukacji
poprzez realizację zajęć dodatkowych dydaktyczno-wychowawczych w zakresie umiejętności
podstawowych i przekrojowych oraz doskonalenie kompetencji kadry i wsparcie
rodziców/opiekunów dzieci poprzez działania na rzecz wzmacniania współpracy kadry z
rodzicami/opiekunami prawnymi, a czas realizacji projektu to 24 miesiące (01.03.2024 r. –
28.02.2026 r.).

Przedsięwzięcie zakłada m.in. interaktywną naukę języka angielskiego. Z projektu skorzysta
320 dzieci oraz – 32 nauczycieli.

W ramach projektu zaplanowano szereg fascynujących działań edukacyjnych, takich jak
zajęcia dwujęzyczne dla dzieci, kursy doskonalące dla nauczycieli, zajęcia z zakresu
doradztwa zawodowego oraz spotkania teatralne. Celem tych działań jest nie tylko
poszerzenie horyzontów edukacyjnych dzieci, ale także rozwijanie ich umiejętności
komunikacji w dwóch językach oraz świadomości ekologicznej i teatralnej. Dzięki udziałowi
w projekcie przedszkola rozszerzą swoją ofertę edukacyjną.
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W ramach realizacji projektu Przedszkolne Inkubatory Świętokrzyskiej
Dwujęzyczności zaplanowano następujące zadania:

CLIL – zajęcia dwujęzyczne dla dzieci
CLIL – kurs doskonalący dla nauczycieli
KONWERSACYJNY KURS JĘZYKOWY dla nauczycieli
DORADZTWO ZAWODOWE W PRZEDSZKOLU – zajęcia dla dzieci
DORADZTWO ZAWODOWE W PRZEDSZKOLU – kurs doskonalący dla nauczycieli
EKOLOGIA – zajęcia dla dzieci
EKOLOGIA – kurs doskonalący dla nauczycieli- SPOTKANIA Z TEATREM – zajęcia dla
dzieci
SPOTKANIA Z TEATREM – kurs doskonalący dla nauczycieli
FESTIWALE DWUJĘZYCZNOŚĆ – TEATR W PRZEDSZKOLU

Projekt „Przedszkolne Inkubatory Świętokrzyskiej Dwujęzyczności” realizowany w ramach
programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowany ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Priorytet 8. Edukacja na wszystkich
etapach życia, Działanie 08.01 Wsparcie edukacji przedszkolnej. Na realizację projektu
przyznano dofinansowanie w wysokości 1 680 966,00 zł, a całkowita wartość projektu wynosi
1 877 766,00 zł.
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